
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
CNPJ: 01.612.693/0001-36, AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS  

 

PODER EXECUTIVO MUNICICPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO 

 

Santa Inês - PB, 18 de julho de 2023. 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o 

parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2023, que objetiva: Prestação 

de serviços de pequenos procedimentos cirúrgicos, para atender a Secretaria de Saúde do Município de Santa Inês - 

PB, conforme descrição e quantidades constantes no edital e Termo de Referência e na Chamada Pública nº. 

00002/2023 e do processo correspondente; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 

a: CLINICA MEDICA SANTA TEREZINHA LTDA, CNPJ Nº 18.932.153/0001-32, R$ 446.436,52. 

Santa Inês - PB, 14 de julho de 2023. 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Prestação de serviços de pequenos procedimentos cirúrgicos, para atender a Secretaria de Saúde do 

Município de Santa Inês - PB, conforme descrição e quantidades constantes no edital e Termo de Referência. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2023. DOTAÇÃO: 02.090 Fundo Municipal 

de Saúde – 10 302 1002 2068 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde Atenção 

Especializada; ELEMENTO DE DESPESA – 339039 000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

VIGÊNCIA: até 17 de julho de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa Inês e: CT Nº 

40701/2023 – CLINICA MEDICA SANTA TEREZINHA LTDA, CNPJ Nº 18.932.153/0001-32, R$ 446.436,52. 

Santa Inês - PB, 17 de julho de 2023. 

FRANCISCO DE SALES RODRIGUES DO NASCIMENTO 

Prefeito em Exercício 

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997. 


